
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-11-3-2  
Séance du jeudi 12 décembre 2013 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013  

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2012-6-3-1 du 6 décembre 2012 relative au 
vote du budget primitif 2013 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2013 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes, 

- Précise que les dépenses d’un montant de 346 236 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, fonction 628, nature 204142 et 6 215 € sur le chapitre 204, 
fonction 628, nature 204141, du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131212-0000012466-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 13/12/2013
Réception par le Prefet : 13/12/2013
Publication : 19/12/2013



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2013 Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Sécurité en traverse 
d'agglomération 0 € 0 € 0 € 0 €

Aménagement RD en 
agglomération 345 000 € 158 839 € 22 864 € 181 703 €

A284 Voirie communale 1 500 000 € 957 101 € 319 898 € 1 276 999 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
communal 60 000 € 26 790 € 3 474 € 30 264 €

1 905 000 € 1 142 730 € 346 236 € 1 488 966 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (STA) 0 € 0 € 0 € 0 €

Etudes de sécurité (ARD) 27 000 € 17 155 € 0 € 17 155 €

A288 Matériels de déneigement 60 000 € 0 € 6 215 € 6 215 €

87 000 € 17 155 € 6 215 € 23 370 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A285 Routes Touristiques 37 000 € 36 250 € 0 € 36 250 €

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 1 640 000 € 290 894 € 0 € 290 894 €

A287 Itinéraires Cyclables d'intérêt 
intercommunal 684 000 € 447 200 € 0 € 447 200 €

A289 Parkings bus des collèges et 
itinéraires cyclables d'accès 22 000 € 2 200 € 0 € 2 200 €

2 383 000 € 776 544 € 0 € 776 544 €

4 375 000 € 1 936 429 € 352 451 € 2 288 880 €TOTAL GENERAL

   Guide des Aides

 Totaux

 Totaux

 Totaux



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 12 DÉCEMBRE 2013 

 
Voirie communale 

PROGRAMME 2013 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00641 
BITSCHWILLER LES THANN 
Rue Longchamp (2ème tranche) 

50 200,00 16% 8 032,00 

VOC00699 
BITSCHWILLER LES THANN 
Rue Bellevue 

26 168,00 16% 4 187,00 

VOC00742 
BLOTZHEIM 
Rue des Prés 

55 301,00 20% 11 060,00 

VOC00744 
BLOTZHEIM 
Rue Dom Helder Camara 

15 656,00 20% 3 131,00 

VOC00743 
BLOTZHEIM 
Rue du Dr Lang 

19 075,00 20% 3 815,00 

VOC00745 
BLOTZHEIM 
Rue des Fleurs 

28 913,00 20% 5 783,00 

VOC00746 
BLOTZHEIM 
Rue Joseph Schmidlin 

21 191,00 20% 4 238,00 

VOC00763 
BRUEBACH 
Rue de Flaxlanden 

27 020,00 27% 7 295,00 

VOC00711 
CERNAY 
Rue de Schweighouse 

86 747,00 6% 5 205,00 

VOC00659 
COLMAR 
Rue Pasteur 

63 487,00 19% 12 063,00 

VOC00672 
COLMAR 
Chemin de la Silberrunz (2ème tranche) 

58 772,00 19% 11 167,00 

VOC00704 
COLMAR 
Avenue de Paris 

57 215,00 19% 10 871,00 

VOC00610 

COLMAR 
Rue de Hattstatt, amorce rue d'Eguisheim et amorce allée de 
Herrlisheim 

130 182,00 19% 24 735,00 

VOC00715 
FRELAND 
Chemin du Chat Noir 

34 799,00 20% 6 960,00 

VOC00716 
FRELAND 
Chemin du Chêne 

33 796,00 20% 6 759,00 



VOC00718 
FRELAND 
Rue du Châmont 

6 362,00 20% 1 272,00 

VOC00717 
FRELAND 
Chemin du Châmont 

24 010,00 20% 4 802,00 

VOC00569 
HIRSINGUE 
Rue de Ferrette 

97 507,00 16% 15 601,00 

VOC00624 
HIRSINGUE 
Rue des Bûcherons 

97 176,00 16% 15 548,00 

VOC00677 
HOUSSEN 
Rue du Château d'Eau 

111 140,00 6% 6 668,00 

VOC00678 
HOUSSEN 
Rue des Jardins 

115 143,00 6% 6 909,00 

VOC00679 
HOUSSEN 
Rue du Noyer 

38 606,00 6% 2 316,00 

VOC00681 
HOUSSEN 
Rue de la Gravière 

123 723,00 6% 7 423,00 

VOC00680 
HOUSSEN 
Rue des Saules 

46 289,00 6% 2 777,00 

VOC00769 
LAUTENBACH 
Rue du Lerchenfeld 

29 896,00 22% 6 577,00 

VOC00770 
LAUTENBACH 
Rue du Schlimberg 

29 578,00 22% 6 507,00 

VOC00758 
LE BONHOMME 
Rue de la Scierie 

68 808,00 24% 16 514,00 

VOC00713 
MASEVAUX 
Rue Mont du Château 

42 541,00 18% 7 657,00 

VOC00657 
MOLLAU 
Annexe de la rue Principale 

6 267,00 40% 2 507,00 

VOC00473 
OBERHERGHEIM 
Rue de l'Ill (1ère tranche) (rue de Dessenheim à rue de l'Hôpital) 

46 469,00 9% 4 182,00 

VOC00489 
OBERHERGHEIM 
Rue de l'Ill (2ème tranche) 

51 909,00 9% 4 672,00 

VOC00720 
RIBEAUVILLE 
Rue du Tir 

33 147,00 14% 4 641,00 

VOC00781 
RIMBACH-PRES-MASEVAUX 
Rue du Belacker (2ème tranche) 

33 088,00 31% 10 257,00 

VOC00640 
SEWEN 
Pont sur la Doller, donnant accès rues Gaessel et Elbach 

27 417,00 31% 8 499,00 



VOC00653 
STEINSOULTZ 
Rue des Chênes 

17 719,00 28% 4 961,00 

VOC00654 
STEINSOULTZ 
Rue des Sapins 

8 694,00 28% 2 434,00 

VOC00707 
THANNENKIRCH 
Rue du Taennchel (partie basse) 

4 779,00 17% 812,00 

VOC00708 
THANNENKIRCH 
Rue de Rodern 

7 111,00 17% 1 209,00 

VOC00709 
THANNENKIRCH 
Rue des Tisserands 

16 212,00 17% 2 756,00 

VOC00710 
THANNENKIRCH 
Rue des Bûcherons 

19 004,00 17% 3 231,00 

VOC00705 
TURCKHEIM 
Rue des Tuileries 

37 706,00 9% 3 394,00 

VOC00523 

WIDENSOLEN 
Rue du Muguet 

Montant du projet : 296 950,00 € 
Cofinancement : 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE BRISACH : 

51 271,00 € €

134 904,00 30% 40 471,00 

 

 Total 319 898,00



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 12 DÉCEMBRE 2013 

 
Matériel de déneigement 

PROGRAMME 2013 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

MDE03618 
MITTLACH 
Lame à neige et saleuse auto-chargeuse 

15 935,00 39% 6 215,00 

 

 Total 6 215,00



Annexe 2 

 
 
 
Direction des Routes et des Transports 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 12 DÉCEMBRE 2013 
 

Aménagement des RD en agglomération 
PROGRAMME 2013 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ARD00169 
EGUISHEIM 
Trottoir le long de la RD 1 bis (entrée Nord) 

8 827,00 22% 1 942,00 

ARD00176 
GALFINGUE 
Trottoir le long de la RD 19 (rue du 25 novembre) 

4 505,00 26% 1 171,00 

ARD00177 
SOULTZEREN 
Trottoirs le long de la RD 417 (2ème tranche) 

65 836,00 30% 19 751,00 

 

 Total 22 864,00



 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 12 DÉCEMBRE 2013 

 
Itinéraires cyclables d'intérêt communal 

PROGRAMME 2013 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ICC00027 
BLOTZHEIM 
Piste cyclable, chemin du Calvaire 

17 368,00 20% 3 474,00 

 

 
 

Total 3 474,00


